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1. IDENTIFICACAO

Nome Professor (a) Carlos Frederico Leite Fontes Programa Biologia Estrutural
Titulacdo Pés Doutorado SIAPE: 1140639
e-mail: cfontes@biogmed.ufrj.br Telefone: 39386784
.. Classe |( ) Auxiliar ( ) Assistente ( ) Adjunto () Titular

2 de AdmlEsee ours7 Nivel (x)Associado () Substituto

) (1) 20h () 40h Vinculo:
Regime de Trabalho Lo ; .

9 (x) Dedicagéo Exclusiva (x) Estatutéario () Substituto () Visitante

Afastamento/ Nimero de processo

Periodo do afastamento:

Férias 20 dias em agosto 2018

2. ATIVIDADES DE AULA/ENSINO (1-24h/semana)
2.1- Disciplinas (ATEN(;AO: A carga horéria total, semanal e semestral é do docente e ndo da disciplina!)

Nome das disciplinas ((:j‘i)sd;?poligz Graduag&o ou Pds- graduagéo Carga horéaria semestral do docente
1 Bases Morf. Fisiol. E Bioquim. BMW204 Graduagéo 40
2 Topicos Avangados (Journal) BMQ717 Pos Graduagéo 40
3
4
5
6
7
8
9
10
Carga Horaria Semanal TOTAL = 5,333333333
2.2- Atividades complementares de aula
Tipo: CH semestral
Preparacdo de aulas/provas, etc. 60
Correcao/acompanhamento de provas/trabalhos/etc. 40
Atendimento extraclasse ao Aluno 5
Correcao de Monografias/Dissertacdo/Teses 50
Participagdo em bancas como membro ou revisor 60
Atividades fora da sede (bancas, aulas, representacéo...) 30

Carga Horaria Semanal TOTAL = 9,8



mailto:cfontes@bioqmed.ufrj.br

2.3- Orientagéo de alunos

Nome do aluno

DRE ou CPF

Graduagao ou Pés-

Cursol/Institui¢éo

Carga horéaria semanal do docente

graduagéo
1 [Mariana S. Figueiredo 14887686793 | Graduacio Farmécia/UFRJ 2
2 Mariana Manni B. Amaral 115163181 Graduacéo Farmécia/UFRJ 2
3 [Thiago waldyr Silva 121570497-62 Aperfeigoamento Farmacia/SUAM 3
4 |Nathalie B. Cardim 116037935 Graduagio Farmécia/UFRJ 2
Ribeiro

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Carga Horaria Semanal TOTAL = 9

2.4- Monitoria e apoio pedagdgico

Nome do aluno

DRE ou
CPF

CURSO

Carga horéaria semanal do docente
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Carga Horéria Semanal TOTAL =

3. ATIVIDADES DE PESQUISA (1-24h/semana)

3.1- Projetos

Nome do projeto

Coordenador ou
Colaborador

Cédigo do projeto

Orgao financiador

Carga horéria semanal do docente

1 | Mecanismos de regulagao |Coordenador 7? FAPERJ 18
2 | Papel da Na,K-ATPase na |Colaborador CNPQ/FAPESP 6
3
4
5
6
7
8
9
10
Carga Horaria Semanal TOTAL = 24




3.2- Atividades complementares a pesquisa

Tipo: Carga horéaria semestral
Preparacdo de projetos para editais de financiamento 60
Pareceres para 6rgéos de fomentos a pesquisa/revistas cientificas 60
Outros (especificar) 30
Carga Horéaria Semanal TOTAL = 6

4. ATIVIDADES DE EXTENSAO (0,1-12h/semana)

Nome do projeto Coordenador ou Instituic_;éo Ndmero Carga Horéria semanal do
Colaborador envolvida SIGPROJ docente
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
Carga Horaria Semanal TOTAL = 0

5. ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS (0-12 h/semana)

Cargos

Especificar

Carga Horaria semanal do docente

Administracdo Superior

Coordenador de Programa

Substituto eventual da chefia do Programa

Coordenador Geral de Graduagéo

Coordenador de area de Graduagao

Coordenador de extenséo

Coordenador de Curso de P6s-Graduagdo

Chefe do Lab. De Estrutura e Regulacao de

Chefe de Laboratorio 12
Proteinas e ATPases
Coordenador de Disciplina Mecanismos de regulacdo em ATPases
transportadoras (p6s-graduagao)
Chefe de grupo de pesquisa
Membro de Comisséo (especificar)
Outras (especificar)
Carga Horéria Semanal TOTAL = 12

Observagoes: (Campo livre para explicar atividades de forma simples)




